
NÁVRH 1 – LOGOTYP ZOO PRAHA – BAREVNÁ VERZE



NÁVRH 1

Při tvorbě tohoto logotypu jsem vyšla primárně z jednoduché typografie. Použila jsem šablonové písmo 
(stencil) Cargo D, které je ideální pro další využití v rámci orientačního systému a dalších venkovních (out-
doorových) orientačních i propagačních prvků. Rovněž se hodí jako písmo titulkové a pro svou výbornou 
čitelnost je vhodné i pro jakékoli doprovodné texty. Logotyp i celý vizuální styl je založen na využití šablon 
a výrazné pastelové barevnosti. Používám výrazné pastelové barvy, protože nový vizuální styl je zaměřen 
zejména na mladé lidi a rodiny s dětmi (předpokládám však, že neurazí ani starší generaci).

V logotypu jsem použila symbol rohů. Jde o prastarý archetypální symbol síly, plodnosti a hojnosti, který 
v tomto významu používaly už nejstarší známé civilizace (Mezopotámie a Egypt). Vzhledem k tomu, že každá 
zoo usiluje zejména o chránění a množení zvířat, jde podle mého názoru o vhodnou symboliku, která zůstává 
v obecnější významové rovině. Pro své vyjádření jsem zvolila velmi jednoduchou stylizaci, která souzní s typo-
grafickou čistotou značky.

V rámci orientačního systému bych chtěla využít tzv. vodorovného značení podobného tomu, které známe 
z běžných komunikací. Vodorovnou navigací se siluetami zvířat by se celý prostor zoo oživil a dostal by novou 
dimenzi. Zoologická zahrada je pro takové originální řešení ideální, neboť je uzavřeným celkem s mnoha vlast-
ními komunikacemi pro pěší, které mohou být takto skvěle využity. 



LOGOTYP ZOO PRAHA – ČERNOBÍLÁ VERZE POZITIVNÍ



LOGOTYP ZOO PRAHA – ČERNOBÍLÁ VERZE NEGATIVNÍ



2 x

x

2,8 x

18,1 x

B = 90 % A, + 90°, C = 62 % A, + 90°

A 2,6 x
B C

Cargo D Regular 120b

LOGOTYP ZOO PRAHA – PROPORČNÍ SCHÉMA



3 x

x

LOGOTYP ZOO PRAHA – OCHRANNÉ POLE



Každý
psoun
jiná
ves.



Jsme 
jen
lidi.













jsem jenom

člověk




